Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900268

268

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAÇÃO. Data: 18/03/2021 - Projeto Governo Cidadão -

8276-BR.

O Governo do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de Estado do

Planejamento e das Finanças - SEPLAN torna público às empresas interessadas que será

suspensa, temporariamente, a licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018, Processo nº 00210041.000104/2018-

18, destinado à Aquisição, Montagem e Instalação de Mobiliário Para Reorganização

Estrutural da Secretaria de Estado da Educação e da Cultura/SEEC/RN e Escolas da Rede,

marcada para o dia 19 de março de 2021, às 09:00 horas, (horários de Brasília-DF), na sala

da Comissão Especial Mista de Aquisição e Licitação deste órgão, através do site

www.licitacoes-e.com.br, para responder a esclarecimentos e impugnação do instrumento

convocatório.

Natal/RN, 18 de março de 2021

LUIZ EDUARDO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro - Comissão Especial Mista de Aquisição e

Licitação - Projeto Governo Cidadão

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 289/20 - DEGEC/SULIC - 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/17
- DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e CRIVELATTI ENGENHARIA LTDA; Pregão Eletrônico nº
023/17- SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: a contratação de empresa do ramo de
engenharia para ampliação da Estação de Tratamento de Esgotos - ETE Araucária do
município de Passo Fundo; Objeto do Aditivo: a prorrogação dos prazos de execução
e vigência, pelo período de 360 dias a contar respectivamente de 31/10/2020 e
29/01/2021, bem como a alteração qualitativa com acréscimo de itens previstos e não
previstos, correspondente a 9,24% do valor original contratado e a supressão de
quantitativos previstos originalmente, correspondente a 3,84% do valor original
contratado; Valor: R$ 686.119,82; Recursos: CEF

TERMO ADITIVO Nº 321/20 - DEGEC/SULIC - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 127/18
- DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e EBS CONSTRUÇÕES LTDA; Licitação nº 005/17-
SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: execução das obras das redes coletoras e ramais
prediais referente a ampliação do sistema de esgotamento sanitário do município de
Quaraí/RS; Objeto do Aditivo: Alteração da CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO -
parágrafo 5.2, que passa a ter a seguinte redação: "Sem prejuízo de suas obrigações
contratuais e legais, e preservando todos os direitos da CONTRATANTE, a CONT R AT A DA
poderá emitir, descontar ou negociar com terceiros, títulos provenientes de
faturamentos efetuados contra a CONTRATANTE, para colocá-los na rede bancária,
entendido como tal os estabelecimentos financeiros reconhecidos como tal pelo Banco
Central do Brasil - BACEN, independentemente de ser público ou privado. Em tais casos
a CONTRATANTE não será responsável, em hipótese alguma, por qualquer tipo de
000000000000000000000encargo decorrente da operação de crédito daí decorrente,
inclusive se originado de eventual atraso nos pagamentos devidos à CONTRATADA em
decorrência do presente contrato, caso em que incidirá única e tão somente os

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9029/2021

Processo Administrativo 18/0443-0003182-3

A Diretora do DELIC/CELIC conhece e, no mérito, NEGA PROVIMENTO ao

recurso interposto pela empresa PROLINE SEGURANÇA PRIVADA 24 HORAS EIRELI ME, com

base nos fundamentos e nas razões contidas na Informação nº 0292/2021 - ASJUR/CELIC.

Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites

www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 18 de março de 2021.

LIÉGE PASCOTINI DRESCH

Diretora DELIC/CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 695/2020

Objeto: Contratação De Serviço De Fornecimento De Vale Alimentação E De Vale

Refeição Aos Empregados Da CEDAE" - Processo: E-12/800.435/2020. A Gerência de

Licitações comunica que a licitação em referência será realizada no dia 05/04/2021 às

11:00 horas no mesmo local anteriormente divulgado. Em 18 de março de 2021.

AMANDA BLANCO

Gerência de Licitações - GDPE-9.

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 125/2021/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.053030/2021-71. OBJETO: Registro de Preços para

Eventuais e Futuras Aquisições de Material Asfáltico para execução de Serviços em CBUQ

em várias rodovias estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência. VALOR

ESTIMADO: R$ 323.113.074,51 (trezentos e vinte e três milhões e cento e treze mil e

setenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). DATA DE ABERTURA: 01 de Abril de

2021, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade do Ed i t a l :

consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site

oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das

07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail:

equipezeta@supel.ro.gov.br . Porto Velho - RO, 17 de Março de 2021.

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA

Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO

encargos escritos na cláusula seguinte, sem qualquer tipo de indenização"; Recursos:
OGU FUNASA 4° Seleção.

TERMO ADITIVO Nº 322/20 - DEGEC/SULIC - 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 134/17

- DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e SOCIALIS CONSULTORIA, PESQUISA E ASSESSORIA

LTDA; Concorrência nº 065/16 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: Contratação de

empresa para Execução do projeto técnico de trabalho socioambiental no escopo das

obras de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário de ALVORADA E VIAMÃO/RS;

Objeto do Aditivo: acréscimo de quantitativos previstos originalmente, correspondente

a 4,43% do valor original contratado, bem como a prorrogação dos prazos contratuais

de execução e vigência, pelo período de 750 dias e 840 dias a contar respectivamente

de 21/10/2020 e 19/01/2021; Valor: R$ 57.239,82 Recursos: CEF.Superintendência de

Licitações e Contratos - SULIC

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/20 CPL/SAF

Licitações-e n° 815746

A Secretaria de Estado da Agricultura Familiar - SAF, através de sua Pregoeira,

torna público, que o Pregão Eletrônico n° 004/2020, com sessão de abertura marcada para

o dia 16/09/2020, ESTÁ CANCELADO PARCIALMENTE. Respeitando os princípios gerais de

direito público, as prescrições da Lei Federal n° 8.666/93, procede, em nome da SAF e em

defesa do interesse público, da isonomia, da vantajosidade e ampla competição, a

REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, supracitada, em razão da necessidade de adequações do

termo de referência ao plano de trabalho do contrato de repasse. Fundamentação: artigo

49 da lei 8.666/91 e o princípio da autotutela administrativa.

LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil. INFORMAÇÕES: CPL/SAF, Rua João Cabral, 2319 -

Bairro Pirajá. Teresina - PIAUÍ, CEP 64002-150 FONE (86) 3216-2160 - FAX (86) 3216-2189/

e-mail: sdr@sdr.pi.gov.br, sdrpi.licitacao@gmail.com Publique-se:

Em, 16 de março de 2021

LÍVIA MARIA LIMA DE CARVALHO

Pregoeira SAF/PI

PATRÍCIA VASCONCELOS LIMA

Secretária da Agricultura Familiar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
anapereira
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-19T02:25:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial